山 东 冶 金 技 师 学 院
鲁冶院函〔2018〕6号

关于劳动节放假期间工作安排的通知

院属各部门：

根据国家法定假日相关规定，结合学院实际情况，现将 2018

年劳动节放假期间工作安排如下：

一、时间安排

1.五一放假时间安排：2018 年 4 月 28 日（星期六）至 5 月 2

日（星期三）放假，共 5 天。5 月 2 日（星期三）学生上晚自习，

5 月 5 日（星期六）正常上班，学生补 5 月 2 日（星期三）的课。

2.作息时间调整安排：自 2018 年 5 月 1 日起作息时间调整为

夏季作息时间。

指纹考勤时间：

早上：7：00——8：00；

中午：13：00——14：00；

下午：16：20——18：30，班车下午发车时间为 16：30。

二、工作安排

1.放假期间领导干部及各部门值班人员要严格执行值班制度

- 2 -

和重大信息报告制度，做好突发事件应急处置，对于玩忽职守造

成的严重后果，学院将严肃追究相关责任人责任。

2.安全保卫处负责牵头组织后勤处、学生处联合对食堂、教

室、公寓等公共场所开展安全隐患大排查，对于存在安全隐患的

重要部位现场提出整改措施，安保处要监督责任部门及时整改消

除安全隐患。

3.学生处要积极组织指导各系、班级开好安全教育主题班会，

对全校学生假期期间的外出、留校、出游、实习等，进行安全教

育指导，加强学生管理。班主任要与家长及时沟通，掌握学生假

期期间动态，做好假期期间留校生信息、出游学生信息、疆籍学

生动态信息的统计上报工作，并对假期中在校生加强管控，严格

落实安全管理责任，公寓管理人员要做好登记外出和夜不归宿检

查，及时通报信息，学生处对于违纪学生严肃处理。

4.学院各部门要对本部门职工作好安全提醒工作，假期期间

全院各部门要做好协调配合、统筹安排，保证学院各项工作正常

开展，安保处要制定安全方面的预防措施，应对突发事件，后勤

处要做好值班管理保证水、电、气等设备设施正常运转。

5.招办要发挥专职专责，带动并积极协调组织全体教职工和

学生利用假期开展招生宣传工作。

6.放假期间请学院领导及各部门负责人，保证信息渠道畅通。

- 3 -

安保处做好假期安全保卫工作。

附件：学生夏季作息时间表

山东冶金技师学院

2018 年 4 月 23 日